上海市教育委员会文件
沪教委德〔2017〕17号

上海市教育委员会关于开展

上海高校辅导员名师工作室招生工作的通知
各高等学校：

为深入贯彻《中共中央 国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》（中发〔2016〕31号）的精神，进一步加强上海高校辅导员队伍建设，推动辅导员队伍职业化、专业化内涵发展，现开展2017年“上海高校辅导员名师工作室”招生工作，有关事项通知如下：

一、招生条件及名额

（一）招生条件

1．本市各高校具有副高及以上职称的在岗专职学生思想政治教育教师，包括专职辅导员、校（院、系）从事学生工作的党政干部和共青团干部，并有3年以上与学生思想政治教育相关的工作经历。

2．获得过全国或上海优秀辅导员、全国和上海高校辅导员年度人物或提名奖称号人员、上海高校辅导员职业能力大赛奖项人员以及被评为市教委“阳光学者”的人员。

3.具有丰富的工作实践经验与较强的研究能力，注重实际工作与理论研究的有机结合，并在相关工作领域取得较为显著的成绩。

（二）招生名额

各工作室分别招收学员8名左右。

二、招生原则

坚持公平、公开、公正原则。 坚持自主申报与学校推荐相结合、各工作室选拔与市教委审核遴选相结合的原则。

三、招生时间和工作进程

（一）2017年5月12日前，可从上海教育（www.shmec.gov.cn）了解“上海市高校辅导员名师工作室”招生信息，并直接下载填写报名表（见附件2），经所在学校同意后，将推荐的报名材料（一式三份）于5月12日前报送至相应工作室，电子版发送至相应工作室邮箱（见附件1）。

（二）2017年5月19日前，各工作室通过材料评审、面试等程序，按招生人数对申报者进行选拔。

（三）2017年5月26日前，各工作室将拟录取的学员名单纸质版材料一份报送至上海市德育发展研究院（地址：茶陵北路21号1号楼101B室；邮编：200032；联系人：杨智勇；联系电话：64164114），同时将录取名单电子版发送到邮箱：dyzx1245@163.com。

（四）2017年5月底，在上海教育网公示各名师工作室录取学员名单。各工作室启动学员培养培训工作。

四、培训管理

（一）加强管理。各工作室要在市教委的指导下，建立和完善工作管理制度，制订工作室工作计划和学员培养计划，提高实训效果。

（二）培养时间与评估。培养工作周期及时间由各工作室自行制定，一般不少于2年。完成培养内容的学员，经各工作室考核通过后，发放相应的结业证书。

（三）培养费用。由市教委给予各工作室培养经费支持。

附件：1.上海高校辅导员名师工作室名单

2.上海高校辅导员名师工作室学员报名表

上 海 市 教 育 委 员 会

2017年4月25日

附件1
上海高校辅导员名师工作室名单

	序号
	所在学校
	工作室主题
	主持人
	联系人及联系方式

	1
	复旦大学
	研究能力提升
	邱柏生
	姓名：王桃珍

电话：13621884349

邮箱：janewang625@163.com

地址：杨浦区邯郸路220号复旦大学文科大楼723室

	2
	华东政法大学
	高校学生事务法治化管理
	应培礼
	姓名：焦  佳

电话：57090194
邮箱：lovejiaojia_hh@163.com
地址：松江区龙源路555号华东政法大学明志楼A205室

	3
	上海海洋大学
	心理健康教育能力提升
	马  莹
	姓名：刘晓明

电话：61900157

邮箱：xmliu@shou.edu.cn
地址：浦东新区临港新城沪城环路999号 上海海洋大学学生处

	4
	上海中医药大学
	中医心理
	王庆其
	姓名：谌  誉

电话：51323033

邮箱：shtcmxlzx@126.com
地址：浦东新区华佗路275弄1号上海中医药大学学生事务与发展中心305室

	5
	上海对外经贸

大学
	社会主义核心价值观教育
	祁  明
	姓名：许永胜

电话：67703043

邮箱：xuyongsheng@suibe.edu.cn
地址：松江区文翔路1900号上海对外经贸

大学乐群楼316室

	6
	上海立信会计金融学院
	“主题教育”能力提升
	许  玫
	姓名：邓  娜

电话：67705319
邮箱：dengna@lixin.edu.cn
地址：松江区文翔路2800号上海立信会计金融学院科创楼714室

附件2

上海高校辅导员名师工作室学员报名表

申报工作室主持人：___________

	姓  名

	性    别

	出生年月

	 照片

	民  族

	政治面貌

	最后学历

	所在学校

	所在部门及职务

	从事学生工作时间

	专业技术职务

	联系电话

	邮箱

	联系地址

	邮编

	近三年校级及以上获奖情况

	主要科研成果

	相关经历（包括学术团体职务、出国进修等）

	学校意见
	                                           单位（盖章）：

          2017年   月   日

	工作室主持人

审核意见
	主持人（签章）：

          2017年   月   日

（本表一式三份）
	抄送：上海市学生德育发展中心。

	上海市教育委员会办公室
	2017年5月5日印发

1
—  1  —